
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 
 

   COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 
 

RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA  FASE DA SELEÇÃO DE  
ESTAGIÁRIOS EM PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

 
A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários, instituída pelo 
Edital nº 21/2025 através do processo E:12070.0000001171/2025, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado preliminar da 1ª fase da seleção de estagiários do Curso de 
Publicidade e Propaganda para a formação de cadastro de reserva para estágio na 
Defensoria Pública em Maceió - AL, conforme a tabela abaixo, contendo, 
respectivamente, o nome do candidato e a nota do histórico. 

 
Classificação Nome Histórico 

1 Marta Ramos dos Santos 8,54 

2 Maria Clara Floriano de Lima 8,38 

3 Emerson da Silva Siqueira 8,10 

2. Determinar realização de entrevistas que ocorrerá no dia 27 de maio de 2025, às 10 
horas na sede da Defensoria Pública do Estado de Alagoas; 

3. Os classificados deverão enviar o currículo atualizado para o email 
laura.lima@defensoria.al.def.br 

4. Os candidatos classificados no resultado definitivo são exclusivamente estudantes dos 
cursos de Publicidade e Propaganda. 
 

Maceió, 21 de maio de 2025 
 
 

Wagner de Almeida Pinto 
Coordenador de Estágio 

Defensor Público do Estado de Alagoas 
 

Rhafaella Karlla Costa Santana da Silva 
Assessora Técnica 

 Membro da Comissão 

mailto:laura.lima@defensoria.def.al.br

